
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 149 del 04/02/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, per l’affidamento triennale del
servizio di tesoreria / cassa consistente nel complesso delle operazioni connesse alla gestione finanziaria
ricomprendenti tra l’altro la riscossione delle entrate, il pagamento delle spese, l’amministrazione e la
custodia dei valori, raccolta del denaro contante dalla cassa CUP aziendale e, in generale, gli
adempimenti previsti dalla normativa di contabilita’ pubblica in vigore per le aziende sanitarie.
Ammissione del concorrente al prosieguo della gara.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, per l’affidamento triennale
del  servizio  di  tesoreria  /  cassa  consistente  nel  complesso  delle  operazioni  connesse  alla  gestione
finanziaria  ricomprendenti  tra  l’altro  la  riscossione  delle  entrate,  il  pagamento  delle  spese,
l’amministrazione e la custodia dei valori, raccolta del denaro contante dalla cassa CUP aziendale e, in
generale,  gli  adempimenti  previsti  dalla  normativa  di  contabilita’  pubblica  in  vigore  per  le  aziende
sanitarie. Ammissione del concorrente al prosieguo della gara.

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

Premesso
- che che con deliberazione del D.G. n. 164 del 24/10/2025, è stata indetta – sulla base degli esiti
della consultazione preliminare espletata sulla piattaforma Siaps - procedura negoziata, ex art. 50,
comma 1, lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023 e smi, senza previa pubblicazione del bando di gara, per
l’affidamento triennale del servizio di tesoreria / cassa consistente nel complesso delle operazioni
connesse  alla  gestione  finanziaria  ricomprendenti  tra  l’altro  la  riscossione  delle  entrate,  il
pagamento delle spese, l’amministrazione e la custodia dei valori, raccolta del denaro contante dalla
cassa  CUP  aziendale  e,  in  generale,  gli  adempimenti  previsti  dalla  normativa  di  contabilita’
pubblica in vigore per le aziende sanitarie, nei confronti dei due OO.EE. regolarmente candidatisi,
quali la BCC Terra di Lavoro S. Vincenzo De’ Paoli Scpa. e la BdM Banca Spa.; 
-  che in  esecuzione  della  predetta  deliberazione,  in  data  28/11/2025  si  è  proceduto  alla
pubblicazione  telematica  della  lettera  di  invito  unitamente  alla  documentazione  di  gara ad essa
correlata,  invitando  i  precitati  OO.EE.  a  produrre  offerta  entro  il  termine  del  19/12/2025  (ore
12.00); 
-  che entro il termine previsto per la presentazione telematica dei chiarimenti (05/12/2025 – ore
12.00), la BdM Banca Spa. ha presentato molteplici  richieste,  come emerge dalla  consultazione
della piattaforma di pertinenza; 
-  che entro il  termine  stabilito  per  il  riscontro  delle  suddette  istanze  (11/12/2025) a  tanto  si  è
provveduto, differendo il termine per la presentazione delle offerte (08/01/2026 – ore 12.00), tenuto
conto della complessità dei quesiti pervenuti e della richiesta inoltrata dalla stessa BdM Banca Spa.;
Dato atto 
-  che entro detto termine è pervenuta a sistema l’offerta della  BCC Terra di Lavoro S. Vincenzo
De’ Paoli Scpa.; 
Atteso
- che il Seggio di gara, con verbale n. 3 del 09/01/2026 (allegato n. 1), ha ammesso con riserva il
predetto Istituto di credito, subordinandone lo scioglimento all’esito dell’attivazione del soccorso
istruttorio (art. 101, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023 e smi);
-  che,  in  esecuzione del  citato  verbale,  è  stato attivato  -  sulla  piattaforma in uso -  il  soccorso
istruttorio nei confronti dell’O.E ammesso con riserva; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-  che lo stesso Seggio, con verbale n. 4 del 02/02/2026 (allegato n. 2), nuovamente riunito,  ha
sciolto la riserva circa l’ammissione del summenzionato O.E. alla successiva fase di gara;
Visto 
- l’art. 90 del D. Lgs. n. 36/2023 e smi.; 
Ritenuto 
- di prendere atto dei lavori del Seggio di gara e degli esiti dei verbali nn. 3 e 4 allegati al presente
provvedimento e di cui formano parte integrante;
-  di dover procedere all’ammissione della BCC Terra di Lavoro S. Vincenzo De’ Paoli Scpa. alla
successiva fase di gara;
 Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento alla  loro “diffusione”,  e  dichiarato di  aver  valutato la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di: 
Prendere atto  dei lavori del Seggio di gara e degli esiti dei verbali nn. 3 e 4 allegati al presente
provvedimento e di cui formano parte integrante; 
Procedere all’ammissione della BCC Terra di Lavoro S. Vincenzo De’ Paoli Scpa. alla successiva
fase di gara;
Dichiarare che il presente provvedimento non comporta alcun onere in bilancio; 
Riservarsi di espletare tramite la piattaforma FVOE 2.0 le verifiche delle dichiarazioni prodotte dal
predetto O.E. in merito al possesso dei requisiti generali e speciali nel corso del procedimento di
aggiudicazione, ovvero di procedere alla suddetta verifica in tutti i casi in cui sorgano fondati dubbi
sulle  veridicità  delle  dichiarazioni  sostitutive  (DGUE  e  altre  dichiarazioni  integrative)  rese  dal
concorrente in merito al processo dei requisiti generali e speciali; 
Notificare copia del presente provvedimento allo stesso O.E. partecipante;
Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge.

                                                                                                                                            IL DIRETTORE 
                                                                                                                 U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                      Dott.ssa Teresa Capobianco
                                                                                                                                           (f.to digitalmente)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.










		2026-02-04T08:46:23+0100
	MAURO OTTAIANO




